Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1799

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA 016/2026 - GM

“Concede Período Suplementar aos Servidores Público Municipal do

Magistério”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições legais, de acordo com os artigos 12 e 13 da Lei

Municipal n.º 034/97, Lei nº 041/1997e Lei nº 516/2015 e considerando o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo

131, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

I - CONCEDER, Período Suplementar, de 02 de fevereiro a 18 de

dezembro de 2026, a Servidores Público Municipal do Magistério.

Matrícula PROFESSOR
280 ROSANA DIMIDIUK RG N.º 900.XXX.109-82

489 LUCILAINE MALVERA DA SILVA FRANCO RG N.º 029.XXX.939-70

566 ELIZABETE RODRIGUES DA SILVA RG N.º 676.XXX.209-34

931 GISLAINE CRISTINA DA SILVA PERUGINI RG N.º 104.XXX.929-99

963 JOÃO GASQUE NETO RG N.º 083.XXX.049-82

986 ANDREY DOS SANTOS RG N.º 095.XXX.099-82

987 MARCILEIDE SANTOS DE PAULA RG N.º 066.XXX.219-28

993 VANESSA SILVESTRE NERI TEIXEIRA RG N.º 122.XXX.449-00

995 THAINA BELORTE DA SILVA RG N.º 123.XXX.029-95

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

ressalvada a disciplina contida no inciso anterior.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1799

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário - Paraná, 02 de fevereiro de 2026.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1799

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

PORTARIA Nº 038/2026 - SESAU

“Concessão de diárias”

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1979/2026.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE

PAULO
SOARES DA
CUNHA

UMUARAMA/PR 03/02/2026 03/02/2026 01 60,00 TABELA
II

ALÍNEA
“B”

TRANSPORTAR
PESSOAS PARA
TRATAMENTO
FORA DO
DOMICÍLIO - TFD
NOS
ESTABELECIMENTOS
DE SAÚDE DA
REGIÃO.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 03 de fevereiro de 2026.

ROSELI APARECIDA PAINI
Secretária de Saúde

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1799

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1799

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O

P R E G Ã O  E L E T R Ô N I C O  N º  0 1 4 / 2 0 2 6 - P M Q C

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTA MÉDICA NA
ESPECIALIDADE DE PEDIATRIA, POR PROFISSIONAL DEVIDAMENTE CADASTRADO E HABILITADO NO
CRM, PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO
CENTENÁRIO/PR.

LOCAL: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br)
INFORMAÇÕES:  E-MAIL: licitacao.quartocentenario@gmail.com

TELEFONE: (44) 3546.1109 ou 3546.1187

ENDEREÇO: Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, cidade de Quarto
Centenário/PR, CEP 87.365-000 | Divisão de Licitações

HORÁRIO DE EXPEDIENTE: 08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 08:00 horas do dia 05/02/2026.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:00 horas do dia 26/02/2026.

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 26/02/2026.

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 04 de fevereiro de 2026

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1799

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos:

Processo Administrativo Nº: 8/2026

Licitação  Nº: 5/2026
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL – EPI’S PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, MEIO
AMBIENTE E TURISMO.

Data de Adjudicação e
Homologação:

04/02/2026

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO:

Nome/Razão Social: M2M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ Nº: 48.135.786/0001-80

03 – LOTE/ITEM:

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTDE. MARCA VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

RS
2 BOTINA DE SEGURANÇA SEM CADARÇO - TAMANHO

ADULTO, CONFECCIONADA EM COURO, NA COR
PRETA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS
OPCIONAL DE BIQUEIRA DE POLIPROPILENO OU AÇO.
PALMILHA DE MONTAGEM EM POLIÉSTER RESINADO E
SOLADO EM PU/BORRACHA INJETADO DIRETAMENTE
NO CABEDAL E RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS.
TAMANHOS 34 AO 46. DEVERÁ ESTAR EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA DO
TRABALHO E CONTER O NÚMERO DO CERTIFICADO DE
APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO.

PAR 120 CRIVAL   49,70 5.964,00

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1799

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 5.964,00 (cinco mil, novecentos e sessenta e quatro
reais).

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 04 de fevereiro de 2026

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1799

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos:

Processo Administrativo Nº: 8/2026

Licitação  Nº: 5/2026
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL – EPI’S PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, MEIO
AMBIENTE E TURISMO.

Data de Adjudicação e
Homologação:

04/02/2026

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO:

Nome/Razão Social: QV SPORT LTDA
CPF/CNPJ Nº: 57.771.714/0001-10

03 – LOTE/ITEM:

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTDE. MARCA VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

RS
1 BOTA CANO LONGO - CALÇADO DE PROTEÇÃO,

CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA COM
SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR
BEGE, BIQUEIRA DE COMPOSITE ISOLANTE, RESISTENTE
AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM
SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM
SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE Á ABSORÇÃO DE
ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, Á ISOLAÇÃO ELÉTRICA,
ISOLAÇÃO CONTRA O FRIO E A PRODUTOS
QUÍMICOS, IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL, TAMANHOS 34
AO 46. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS
NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO E CONTER O
NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)

PAR 20 NASCIONAL
EPEI

98,00 1.960,00

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1799

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.960,00 (um mil, novecentos e sessenta reais).

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 04 de fevereiro de 2026

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

VÁLIDO.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1799

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos:

Processo Administrativo Nº: 8/2026

Licitação  Nº: 5/2026
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL – EPI’S PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, MEIO
AMBIENTE E TURISMO.

Data de Adjudicação e
Homologação:

04/02/2026

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO:

Nome/Razão Social: VL-LOJA DE VARIEDADES LTDA
CPF/CNPJ Nº: 35.569.716/0001-99

03 – LOTE/ITEM:

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO UNID. QTDE. MARCA VALOR
UNIT.

R$

VALOR
TOTAL

RS
3 CALÇADO DE SEGURANÇA PARA COZINHA -

CONFECCIONADA EM MATERIAL EVA, FECHADO
NA PARTE SUPERIOR E NO CALCANHAR, SOLADO
ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A ÓLEO,
IMPERMEÁVEL, ADEQUADO PARA USO EM
CLINICAS, LABORATÓRIOS, RESTAURANTES,
SERVIÇOS DE LIMPEZA, COZINHAS, ESTÉTICA,
AÇOUGUE, PADARIA, ENTRE OUTROS. ADEQUADO
PARA PISOS MOLHADOS (DETERGENTE, SABÃO,
SUPERFÍCIES ENGORDURADAS, RESISTENTE Á ÓLEO),
CONFECCIONADO EM MATERIAL QUE
PROPORCIONA ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO,
COM SISTEMA BACTERICIDA, EVITANDO O ODOR

PAR 15 MONSEG 49,98 749,70

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1799

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 749,70 (setecentos e quarenta e nove reais e setenta
centavos).

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 04 de fevereiro de 2026

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

DOS PÉS. TAMANHOS 34 AO 46. DEVERÁ ESTAR EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA
DO TRABALHO E CONTER O NÚMERO DO
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1799

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2026-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.
CONTRATADO: QV SPORT LTDA - CNPJ Nº 57.771.714/0001-10.
PROCESSO: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026-PMQC
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO.

VALOR: R$ 1.960,00 (um mil, novecentos e sessenta reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável.
DATA DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2026-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.
CONTRATADO: M2M INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ Nº 48.135.786/0001-80.
PROCESSO: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026-PMQC
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO.

VALOR: R$ 5.964,00 (cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável.
DATA DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2026-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.
CONTRATADO: VL-LOJA DE VARIEDADES LTDA - CNPJ Nº 35.569.716/0001-99.
PROCESSO: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026-PMQC
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO.

VALOR: R$ 749,70 (setecentos e quarenta e nove reais e setenta centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável.
DATA DA ASSINATURA: 04 de fevereiro de 2026.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1799

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

QUARTA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2026 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1799

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2026-02-04T15:16:45-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925